

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ, 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA" "DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDAD PARA MUJERES Y HOMBRES"



ACUERDOS DE SESION ORDINARIA VIRTUAL DEL COMITÉ REGIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE HUANCAVELICA

SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DÍA DIECIOCHO DE MAYO DEL 2021, POR MEDIO DEL APLICATIVO GOOGLE MEET, SE INSTALÓ LA SESIÓN VIRTUAL, CONTANDO CON EL QUORUM REGLAMENTARIO EL CUAL SE DIO INICIO A LA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ REGIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE HUANCAVELICA CONVOCADA Y LLEGANDO A LOS SIGUIENTES ACUERDOS:

- 1. LA SECRETARIA TÉCNICA DEL CORESEC, INFORMARÁ A LOS MIEMBROS LA FECHA Y HORA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA A PETICIÓN DEL REPRESENTANTE DE LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO, A TRAVÉS DEL GRUPO WASAP DEL CORESEC.
- 2. SE SOLICITARÁ AL DIRECTOR DE TRASPORTES Y COMUNICACIONES, PUEDA EXPONER EL PLAN DE INTERVENCIÓN DEL TRANSPORTE PUBLICO PARA ESTA SEGUNDA VUELTA ELECTORAL.
- 3. SE REMITIRÁ UN INFORME AL CRNL. JOSÉ MANUEL ALVAREZ ROSARIO (JEFE DE LA REGIÓN POLICIAL DE HUANCAVELICA), CON LA FINALIDAD DE QUE PUEDA TOMAR LAS ACCIONES NECESARIAS PARA UN MAYOR CONTROL POLICIAL EN LA REGIÓN HUANCAVELICA SOBRE EL COVID 19.

SIENDO LAS 17:55 HORAS DEL MISMO DÍA Y SIN MÁS PUNTOS QUE TRATAR, SE DIO POR CULMINADO LA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ REGIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE HUANCAVELICA 2021, ESTANDO CONFORME A LOS DIVERSOS ACUERDOS, TODOS LOS PRESENTES.

FIRMA EN ORIGINAL

SR. MACISTE ALEJANDRO DIAZ ABAD PRESIDENTE CORESEC HVCA

MIEMBROS CORESEC